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RAPORT  I  AUDITUESIT  TE  PAVARUR

PER PASQYREN E FONDEVE TE PERFITUARA DHE
SHPENZIMEVE TE KRYERA , NE FUSHATEN ZGJEDHORE ,
PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE DATES 08 MAJ
2011 ,NGA PARTIA  “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM “.

Drejtuar : KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

Adresa : Pallati i Kongreseve , Tirane  Shqiperi

Ne kemi audituar pasqyren bashkalidhur te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara per
fushaten zgjedhore, per zgjedhjet ne organet e qeverisjes vendore date 08 Maj 2011 te
kryera nga Partia ”Levizja Socialiste per Integrim” , qe perfshin periudhen 08 Prill deri me 08
Maj 2011.

Pasqyra është përgjegjësi e drejtimit të Partise ”Levizja Socialiste per Integrim”.

Kjo pasqyrë financiare është përgatitur nga drejtimi i Partise ”Levizja Socialiste per Integrim”
bazuar ne librin e llogarive dhe të rregjistrit të posaçëm, miratuar si model me vendim të
KQZ-së, të cilët janë mbajtur për të pasqyruar të gjithë transaksionet në lidhje me fushatën
zgjedhore, që kanë dhënë bazën për përgatitjen e pasqyrës bashkalidhur. Politika kontabile
e ndjekur nga ana e drejtimit eshte , te pergatise pasqyren bashkalidhur mbi bazen e
fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te realizuara gjate periudhes se fushates zgjedhore .
Mbi kete baze , fondet e perfituara njihen kur fitohen ne leke ose ne material dhe sherbime
te konvertuara dhe shpenzimet njihen si te tilla ne momentin qe ato jane kryer dhe jo kur ato
paguhen .

Përgjegjësia jone është të shprehim një opinion mbi këtë pasqyrë bazuar në auditimin
e kryer.

Ne kami kryer auditimin ne perputhje me Standartet Ndërkombëtare të Auditimit në
referencë të vecantë me SNA 800 “Konsiderata të vecanta-Auditimet e pasqyrave financiare
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të përgatitura sipas kuadrove për qëllime specifike” . Këto standarte kërkojnë që ne të
veprojme në pajtim me kërkesat e etikës dhe të planifikojme dhe të kryejme auditimin për të
marrë siguri të arsyeshme për faktin që pasqyra financiare e fondeve të përfituara dhe të
shpenzuara për fushatën zgjedhore të mos përmbajë anomali materiale.
Një auditim përfshin kryerjen e procedurave për të siguruar evidencë auditimi në lidhje me
shumat dhe informacionet e dhëna në pasqyrën bashkëlidhur. Procedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit dhe përfshijnë vlerësimin e rreziqeve të anomalisë materiale
të pasqyrës përkatëse, qoftë për shkak të mashtrimit, ashtu dhe të gabimit. Për vlerësimin e
këtyre rreziqeve, audituesi konsideron kontrollin e brendshëm të drejtimit që ka të bëjë me
përgatitjen e pasqyrës me qëllim që ai të përcaktojë procedurat e auditimit që janë të
përshtatshme për rrethanat, por jo për qëllim të shprehjes së një opinioni mbi efektivitetin e
kontrollit të brëndshëm të saj. Auditimi përfshin gjithashtu shqyrtimin mbi bazën e testeve, të
fakteve që mbështesin shumat dhe deklarimet në pasqyrën financiare, vlerësimin e
parimeve kontabël të përdorura të vleresimeve te rëndsishme të bëra nga drejtimi si dhe një
vlerësim të paraqitjes së përgjithshme të pasqyrës.

Ne çmojme se evidenca e auditimit që kemi siguruar është  e mjaftueshme dhe e
përshtatshme për të dhënë një bazë për opinionin tone të auditimit.

Ceshtje ne Vemendjen Tuaj

Ne kerkojme vemendjen tuaj ne lidhje me ,

Ne baze te ligjit nr.10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise”, neni
90 pika 2, donacionet ne vlere monetare duhen derdhur ne nje llogari bankare te vecante
per fushaten, ( referenca : pika 1.2 paragrafi i I-re , fq.10 e shenimeve) . Efekti eshte
jomaterial por sugjerojm qe duhet te jete ne vemendjen tuaj per periudhat e ardhshme dhe
per fushata te tjera .

Opinion

Sipas mendimit tone, duke marre ne konsiderat Ceshtje ne Vemendjen Tuaj, pasqyra
bashkalidhur , e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara për fushatën zgjedhore ne
organet e qeverisjes vendore date 08 Maj 2011 nga Partia “ Levizja Socialiste per Integrim “
, jep nje pamje te vertete e te sinqerte te fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te kryera,
në përputhje me kohen e perfitimit dhe kryerjes se shpenzimit , sic pershkruhet ne shenimin
II .

Tirane , me 02 Shkurt 2012

ALB-AUDIT sh.p.k

Hetem SULAJ

EKSPERT KONTABEL I REGJISTRUAR
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PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM”
PASQYRA E FONDEVE TE PERFITUARA DHE  SHPENZIMEVE TE KRYERA GJATE
FUSHATES ZGJEDHORE 2011

REF NATYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE VLERA %
1 FONDET E PERFITUARA - -

1.1 Nga fondet publike 2,763,848 15.46
1.2 Donacionet e perfituara ne vlere monetare 4,109,400 22.98

1.2.1 Klodian SHATRAJ 500,000 12.17
1.2.2 Arbi DEDE 100,000 2.43
1.2.3 Genta DEDE 100,000 2.43
1.2.4 Julien XHANI 300,000 7.30
1.2.5 Lirim MANGOLLI 100,000 2.43
1.2.6 Oltion CELA 200,000 4.87
1.2.7 Sabri DORZI (6.200euro*141) 874,200 21.27
1.2.8 ABC Fondacion 300,000 7.30
1.2.9 Enio HASANAJ (5.000euro*141) 705,000 17.16
1.2.10 Migen KREKA (4.800 euro*141) 676,800 16.47
1.2.11 Perfitime me pak se 100.000 leke 253,400 6.17

1.3 Donacionet e perfituara ne sende dhe sherbime te vleresuara me vlere tregu -
1.3.1 -
1.3.2 -
1.3.3 -

1.4 Perfitime nga reklama televizive sipas nenit 84 , pika 6. 11,008,740 61.56
1.4.1 RTV Ora News (75.600EUROX141.65) 10,708,740 97.27
1.4.2 Media Vizion sha 300,000 2.73
1.4.3
1.4.4

SHUMA TOTALE E FONDEVE 17,881,988 100.00

Financiere                                                               Sekretar I Pergjithshem I LSI-se
Helena GACE                                                                           Luan RAMA

PERSHKRIMI SIPAS NATYRES
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REF SHPENZIMET E KRYERA PER FUSHATEN NGA 08.04.11-08.05.2011 VLERA %
2.1 QERA PALLATI KONGRESIT DHE SELIA E  LSI 1,921,800 10.38

2.1.1 Marrje salle  me qera 540,000 28.10
2.1.2 Qera Selie 1,381,800 71.90

2.2 SPOTE PUBLICITARE 12,493,150 67.45
2.2.1 Top albania radio 584,410 4.68
2.2.2 Media vizion sh.a 600,000 4.80
2.2.3 TV-Alsat 200,000 1.60
2.2.4 Teknomedia 100,000 0.80
2.2.5 TV-SKAN 100,000 0.80
2.2.6 TV-UTV 100,000 0.80
2.2.7 TV-PLANET 100,000 0.80
2.2.8 RTV Ora NEWS 10,708,740 85.72

2.3 KONSULENCE PER FUSHATEN - 0.00
2.4 SHPENZIME TELEFONIKE 50,558 0.27

2.4.1 Alb telekom 50,558 100.00
2.5 POSTERA , FLET VOLANTE,FLETPALOSJE,REKLAME,BANDEROLA 931,575 5.03

2.5.1 Univers reklama shpk 931,575 100.00
2.6 SHPENZIME KANCELARIE 742,993 4.01

2.6.1 Euro-Office 126,980 17.09
2.6.2 LSA - sherbim per foto 40,000 5.38
2.6.3 Klas sh.p.k , Shtypshkrime 576,013 77.53

2.7 TE TJERA 1,563,352 8.44
2.7.1 Leasing Credins Bank ( Qera Autovetura) 698,740 44.69
2.7.2 Kamera dhe aksesor per fushaten 864,612 55.31

2.8 SHPENZIME PER SHERBIME TE TJERA 248,921 1.34
2.8.1 Sherbime postare 148,988 59.85
2.8.2 Ujsjellsi 8,520 3.42
2.8.3 Energji e lektrike 91,413 36.72

2.9 SHPENZIME PER PERSONELIN 570,665 3.08
2.9.1 Pagat e punonjsve 410,462 71.927
2.9.2 Sigurimet shoqerore shendetsore,tatimi mbi te ardhurat personal 160,203 28.073

TOTALI I SHPENZIMEVE PER FUSHATEN 18,523,014 100.00

PERSHKRIMI SIPAS NATYRES

Financiere Sekretar i Pergjithshem I LSI-se
Helena GACE Luan RAMA
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PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM”
Shenime per pasqyren financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe shpenzimet
e kryera,  ne fushaten zgjedhore 2011

I. Te Pergjithshme

Partia “Levizja Socialiste per Integrim” – LSI-a, e krijuar me vendim gjykate Nr. 4274 date
23.09.2004, i ndryshuar me Nr 4262 Akti dhe 471 Vendimi date 27/01/2009,eshte nje organizate
politike e pavarur krijuar ne konformitet te plote me Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe
legjislacionin ne fuqi. Qellimi dhe objektivat e kesaj partie te percaktuara ne program e statut
synojne ne realizimin e aspirates per nje Atdhe qe rilind e perparon drejt qellimeve te medha per
nje zhvillim te balancuar te vendit, per ruajtjen dhe zhvillimin e vlerave njerezore, per lartesimin
e integritetit dhe dinjitetit kombetar, per integrim te shpejte ne familjen europiane, per
marredhenie shoqerore, dinjitet dhe paqe. Partia “Levizja Socialiste per Integrim” synon te
ndikoje ne jeten e vendit nepermjet pjesemarrjes ne zgjedhjet dhe perfaqesimit te popullit ne
organet e zgjedhura te pushtetit.
- Partia “Levizja Socialiste per Integrim” eshte regjistruar si person juridik me iniciale L.S.I.
- Qellimi i saj eshte percaktuar ne akt themelimi dhe statut
- Gjithashtu ne statut jane percaktuar te drejtat dhe detyrat e anetareve te partise
- Organet drejtuese ne nivel qendror te partise jane :

Konventa Kombetare (K.K)
Komiteti Drejtues Kombetar (K.D.K.)
Kryesia
Kryetari
Nenkryetari
Sekretari i Pergjithshem

- Burimet financiare te Partise jane:
Te ardhurat nga kuotizacionet.
Te ardhurat nga buxheti i shtetit ne perputhje me legjislacionin per financimin e partive
politike.
Ndihmat dhe dhuratat e anetareve e perkrahesve te LSI-se.
Ndihmat dhe dhuratat e organizatave partnere.
Cdo e ardhur tjeter qe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin per financimin e partive
politike.

- Selia e Partise eshte ne Tirane ne adresen Rr.”Sami Frasheri “.Godina 20/10.
- Numri i anetareve te Partise eshte mbi 3000 shtetas shqiptar me banim te perhershem ne

Republiken e Shqiperise.

II. Rregullat e Vleresimit

Menyra e pregatitjes se Pasqyrave Finaciare



8

PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM”
Shenime per pasqyren financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe shpenzimet
e kryera,  ne fushaten zgjedhore 2011

Kontabiliteti eshte i ndertuar mbi bazen e parimeve te konstatimit. Sipas kesaj menyre fondet e
perfituara ne te holla jane regjistruar ne momentin e arketimit te tyre dhe fondet e perfituara ne
forme materiale dhe sherbimi ne mometin e kryerjes duke i konvertuar ne vlere leku dhe
shpenzimet jane pasqyruar ne momentin e  konstatimit te tyre kur jane kryer.

Monedha Raportuese

Partia  ka perdorur ALL si monedha e baze e raportimit.
Fondet e pefituara jane mare ne leke ose ne forme materiale dhe sherbime.
Shpenzimet jane kryer ne ALL, por edhe ne EURO te cilat jane konvertuar me kursin e dites.

Taksat dhe Kontributet

Partia eshte e perjashtuar nga taksat mbi fitimin. Partia i ka shlyer detyrimet qe lindin per
Sigurimet shoqerore dhe shendetesore te punonjesve dhe per tatimin mbi te ardhurat personale.

1. FONDET E PERFITUARA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2011.

1.1 FONDET PUBLIKE

Me daten  27/04/2011 jane kaluar ne llogari prane CREDINS Bank  nga Dega e Thesarit Tirane
shuma 2.763.848 leke si shtese fondi per fushaten zgjedhore ne mbeshtetje te shkreses 8444/1,
date 21/04/2011.

1.2 FONDET JO PUBLIKE (ne vlere monetare)

1.2.1 Me daten 05/05/2011 jane derdhur prane BANKES CREDINS, ne numrin e llogarise
105129, shuma 500.000 leke, si kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z.
Klodian Shatraj i cili ka nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne
djeni te ndalimeve te percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008  “Kodi
Zgjedhor“.

1.2.2 Me daten 08/04/2011 jane derdhur prane Raiffeisen Bank, ne numrin e llogarise 401513,
shuma 100.000leke, si kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z, Arbi Dede i cili
ka nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne djeni te ndalimeve te
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“.
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PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM”
Shenime per pasqyren financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe shpenzimet
e kryera,  ne fushaten zgjedhore 2011

1.2.3 Me daten 08/04/2011 jane derdhur prane Raiffeisen Bank, ne numrin e llogarise 401513,
shuma 100.000 leke si kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z, Genta Dede e
cila ka nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e saj qe eshte ne djeni te ndalimeve te
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“.

1.2.4 Me daten 25/04/2011 jane derdhur prane Raiffeisen Bank, ne numrin e llogarise 401513 ,
shuma 300.000 leke si kontribut per fushaten zgjedhore, te LSI-se nga Z. Julien Xhani, i
cili ka nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne djeni te ndalimeve te
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“.

1.2.5 Me daten 29/04/2011 jane derdhur prane,Raiffeisen Bank ne numrin e llogarise 401513,
shuma 100.000 leke, si kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z. Lirim Magolli i
cili ka nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne djeni te ndalimeve te
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008  “Kodi Zgjedhor“.

1.2.6 Me daten 05/05/2011 jane derdhur prane Raiffeisen Bank, ne numrin e llogarise 401513,
shuma 200.000leke, si kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z, Oltion Cela i
cili ka nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e tij qe eshte ne djeni te ndalimeve te
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“.

1.2.7 Me daten 04/04/2011 jane derdhur prane CREDINS  Bank, ne numrin e llogarise 93088,
shuma 6200 EURO si kontribut per fushaten zgjedhore te LSI-se nga Z, Sabri Dorezi i
cili ka nenshkruar nje deklarate nen  pergjegjesine e saj qe eshte ne djeni te ndalimeve te
percaktuara ne nenin 89 te ligjit nr. 10019, date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor“.

1.2.8 Me daten 01/04/2011 jane derdhur prane CREDINS Bank, ne numrin e llogarise 269269
, shuma 300.000 leke,nga ABC fondacion i cili ka kryer ne periudhen janar-shkurt disa
njoftime ne gazeten “Integrimi” organ i LSI-se.Kjo shume eshte perdorur per te paguar
shtypshkrimet sipas fatures se dates 30/03/2011.

1.2.9 Me daten 26/05/2011 jane derdhur prane Alpha  Bank, ne numrin e  llogarise 12412406,
shuma 5000euro,nga Z Enio Hasanaj si donacion per shlyerjen e qerase se selise se LSI-
se.

1.2.10 Me daten 26/05/2011 jane derdhur prane Alpha  Bank, ne numrin e  llogarise 12412406,
shuma 4800 euro,nga Z.Migen Kreka si donacion per shlyerjen e qerase se selise se LSI-
se.
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PARTIA “LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM”
Shenime per pasqyren financiare, lidhur me fondet e perfituara dhe shpenzimet
e kryera,  ne fushaten zgjedhore 2011

Ne baze te ligjit nr.10019 date 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes se Shqiperise”, neni 90
pika 2, nga ana e finances se LSI-se eshte hapur nje llogari bankare per fushaten zgjedhore ne
Credins Bank me nr.292490 , por donacionet ne vlere monetare jane derdhur ne banka te
ndryshme dhe ne llogari te ndryshme nga ana e donatorve , sipas konstatimeve te mesiperme te
pikes 1.2 . Efekti eshte jomaterial por i sugjerojm qe duhet bere kujdes per periudhat e ardhshme
dhe per fushata te tjera .

1.3 DONACIONE E PERFITUARA NE SENDE DHE SHERBIME

Nuk konstatohen donacione te perfituara ne sende dhe sherbime te vleresuara me vlere
tregu .

1.4 PERFITIME NGA REKLAMA TELEVIZIVE SIPAS NENIT 84 , PIKA 6 TE
KODIT ZGJEDHOR

1.4.1 RTV Ora News , per transmetimin e reklamave televizive dhe radiofonike , te pranuara
me fature , ka faturuar 100% te kohes se transmetimit falas ne vleften 75.600 Euro , e
konvertuar ne leke ne shumen 10.708.740 Leke .

1.4.2 Media Vizion sh.a , per transmetimin e reklamave televizive te pranuara me pagese ne
baze te nenit 84 , pika 6 te Kodit Zgjedhor , ka faturuar edhe 50% te kohes se
transmetimit falas ne vleften 300.000 Leke , te cilen nuk e ka shprehur ne fature ,por
duke shenuar kohen dhe jo vleften .

2. SHPENZIMET E KRYERA GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2011

2.1 Marrje salle me Qera.

Drejtoria e Sherbimeve Qeveritare ka leshuar fature tatimore shitje me nr.2 date
15/03/2011 ne vleren 540,000 leke , per marrje salle me qera , salla e madhe e koncerteve
ne Pallatin e Kongreseve per hapjen zyrtare te fushates zgjedhore te LSI-se , shume e cila
eshte likujduar nga llogaria  bankare  105129 ne Banka Credins ne daten 16/03/2011.

2.1.2 LSI nuk eshte pajisur me ndertese per Seline Qendrore dhe zyra vendore
Sipas Ligjit 8580 ,”Per partite politike “ neni 22 pika b.Per kete arsye ajo ka marre zyra
me qera . Prane Alpha Bank kryen  pagesen e qerase per cdo periudhe 3 mujore.
Shuma 1.381.800 leke (9602.6 euro) , shume e cila I perket qerase mujore eshte shuma e
paguar ne Alpha Bank.date 26.05.2011 , dhe konsiderohet si ahpenzim per fushaten
zgjedhore , vetem qeraja e muajit prill 2011.
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2.2 REKLAMA TELEVIZIVE DHE TRANSMETIME SPOTESHPUBLICITARE

2.2.1 Top Albania Radio sha ka leshuarr fature tatimore  shitje nr 76 date 30/04/2011  ne te
cilen ka faturuar  Spote „gjedhjet Vendore 2011“ ne vlefte 584.410 leke .Nuk konstatohet
ndonj kontrate e lidhur mes paleve , per detyrimet reciproke . Ne total shpenzimi eshte
584.410 Leke .

2.2.2 Media Vizion Sha ka leshuar fature tatimore shitje me nr 147 date 30/04/2011  ne te
cilen ka faturuar transmetimin e spoteve  ne vleren 300,000 leke , ne fature eshte
vendosur edhe koha falas sipas kodit zgjedhor neni 84 por e cila nuk eshte faturuar ne
vlere ne shumen 300,000 leke.Ne total shpenzimi eshte 600.000 Leke . Nuk konstatohet
ndonj kontrate e lidhur mes paleve , per detyrimet reciproke.

2.2.3 Me televizionin TV-ALSAT sha  eshte lidhur nje kontrate me daten 19.04.2011  per
transmetim spotesh publicitare. TV-ALSAT sha   ka leshuar faturen tatimore shitje nr 67
date 30/04/2011 ne te cilen ka faturuar transmetimin e spoteve publicitare ne vleren
200,000 leke  . Ne total shpenzimi eshte  200,000 leke.

2.2.4 Televizioni SCAN sha ka leshuar nje fature tatimore shitje nr 635 date 30/04/2011 ne te
cilen ka faturuar transmetimin e spoteve per periudhen 28/04/2011 deri 06/05/2011 ne
vleren 100,000 leke. Ne total shpenzimi eshte 100,000 leke. Nuk konstatohet ndonj
kontrate e lidhur mes paleve , per detyrimet reciproke.

2.2.5 TV PLANET ka leshuar faturat tatimore  shitje nr 36 date 02/05/2011  ne te cilen ka
faturuar  Hapsire Publicitare  ne vlefte 100,000 leke . .Ne total shpenzimi eshte 100,000
leke. Nuk konstatohet ndonj kontrate e lidhur mes paleve , per detyrimet reciproke.

2.2.6 UTV Education sh.p.k ka leshuar fature tatimore shitje me nr 16 date 02/05/2011  ne te
cilen ka faturuar transmetimin e spoteve  ne vleren 100,000 leke . Ne total shpenzimi
eshte 100,000 leke. Nuk konstatohet ndonj kontrate e lidhur mes paleve , per detyrimet
reciproke.

2.2.7 Me televizionin TEKNOMEDIA sh.p.k  eshte lidhur nje kontrate me daten 25.04.2011
per transmetim spotesh publicitare dhe ka perpiluar faturen tatimore shitje nr 597 date
02/05/2011 ne te cilen ka faturuar transmetimin e spoteve publicitare ne vleren 100,000
leke  . Ne total shpenzimi eshte  100,000 leke.
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2.2.8 Me televizionin RTV Ora News sh.p.k  eshte lidhur nje kontrate me daten 11.04.2011
per transmetim spotesh publicitare dhe ka leshuar faturen tatimore shitje nr 104 date
13.04.2011 ne te cilen ka faturuar transmetimin e spoteve publicitare ne vleren 75.600
Euro e konvertuar ne leke ne shumen 10.708.740 leke  . Ne total shpenzimi eshte
10.708.740 leke.

2.3 KONSULENCE E HUAJ PER FUSHATEN.

Nuk eshte konstatuar ndonje shpenzim per konsulence per fushaten zgjedhore 2011.

2.4 SHPENZIME TELEFONIKE

2.4.1 Sipas faturave te ALBTELECOM sha  gjate muajit prill shpenzimet per telefonat fiks
kapin vleren 50,558 leke te cilat jane konsideruar si shpenzime te fushates zgjedhore
2011.

2.5 SHPENZIME PER FLETEVOLANTE, FLETEPALOSJE, REKLAMA,
BANDEROLA

2.5.1 Sipas fatures tatimore shitje nr 453 date 05/05/2011,  UNIVERS REKLAMA sh.p.k ka
faturuar per printim banderola dhe postera , me baner ne vleren 931,575 leke e pergatitur
per fushaten zgjedhore 2011.

2.6   SHPENZIME KANCELARIE

2.6.1 EURO OFFICE shpk ka faturuar me fatura tatimore me nr . fature nr.1990 dt.03.05.2011
shuma 700 leke , fature nr 2057 dt.06.05.2011 shuma 9.930 leke , fature nr.2076
dt.09.05.2011 shuma10.500 leke , fature nr.2088 dt.09.05.2011 shuma15.000 leke , per
materialet kancelarike te perdorura gjate fushates zgjedhore ne vleren totale 126.980 leke
te cilat konsiderohen si shpenzime te fushates.

2.6.2 Sipas fatures te thjeshte tatimore shitje, nr. 16 date 16/06/2011, LSA  shpk ka faturuar  ne
vleren 40,000 leke sherbimin per fotot e bera  gjate takimeve te ndryshme gjate fushates
zgjedhore 2011 .

2.6.3 Sipas faturave tatimore nr 91 date 31/03/2011 dhe nr 156 date 30/04/2011 KLASS
sh.p.k ,  ka faturuar ne vlerat 280,961 leke dhe 295,052 leke shtypshkrimet  e perdorura
ne fushaten zgjedhore. Shuma totale 575.013 leke .
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2.7 TE TJERA

2.7.1 Ne vitin 2008 LSI ka marre 4 makina tip LAND ROVER me Leasing nga CREDINS
Bank,Keto makina perdoren per fushatat zgjedhore,Vlera 698,740 leke , eshte qeraja
financiare e cila i perket muajit Prill 2011 e cila konsiderohet si shpenzim per fushaten
zgjedhore te vitit 2011 . Shuma e mesiperme eshte paguar nga llogaria 292 490 te Credins
Bank.

2.7.2 Sipas fatures  tatimore nr. 137 date 31/03/2011,M&M COMPANY sh,p,k ka faturuar ne
vleren  864,612 leke (6132 euro) blerjen e kamerave dhe materialeve te perdorura per
fushaten zgjedhore.

2.8 SHPENZIME PER SHERBIME TE TJERA

2.8.1 Sipas fatures  tatimore nr. 61 date 18/04/2011,  nr 67,nr 68 date 08/06/2011 Filiali Qendra
Tranzit (Posta Shqiptare)  ka faturuar ne vleren  148,988 leke sherbimet te perdorura ne
fushaten zgjedhore 2011, dhe eshte konsideruar si shpenzim per fushaten.

2.8.2 Sipas fatures tatimore nr 1103-154709-1-1 date 29/03/2011 UKT ka faturuar ne vleren
8,520 leke dhe 295,052 leke shpenzimin per konsumin e ujit dhe eshte konsideruar si
shpenzim per fushaten 2011.

2.8.3 Sipas faturave me nr,96779148,96779149,96779151,96974528,96779110 date
09/05/2011 Cez Shperndarje ka faturuar sherbimin per konsumin e energjise elektrike ne
vlere 91,413 leke.i cili eshte konsideruar shpenzim per fushaten 2011.

2.9 PAGAT E PUNONJESVE DHE KONTRIBUTET.

2.9.1 Pagate e punonjesve te muajit prill 2011 ne vleren 410,462 leke jane konsideruar si
shpenzime te fushates zgjedhore 2011.

2.9.2 Sigurimet shoqerore dhe shendetesore si dhe tatimi mbi te ardhurat personale  ne vleren
160.203 leke jane konsideruar si shpenzime te fushates zgjedhore 2011.

3 LLOGARITE BANKARE DHE LEVIZJA E TYRE GJATE PERIUDHES
08/04/2011 DERI ME 08/05/2011.

Gjendja e likuiditeteve ne banke  08/04/2011, eshte e ndare si me poshte:

Gjendja ne Gjendja ne Totali
Leke Euro ne Leke

Para ne arke - - -
Banka 478.630 478.630
TOTALI --------------------------------------------------------------------------------

478.630 478.630
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Partia Levizja Socialiste per Integrim gjate fushates 2011 ka operuar ne keto llogari bankare:
kater llogari prane Bankes Credins (tre  ne ALL dhe nje ne EURO) nje llogari prane Raiffeisen
Bank ne ALL,nje llogari ne EURO ne Alpha Bank.

Gjendja e llogarive prane bankave dhe levizja e tyre gjate periudhes 08/04/2011 deri 08/05/2011

Llogarite e celura prane bankave dhe levizja e tyre gjate periudhes  08/04/2011- 08/05/2011

Nr. Banka Pershkrimi Nr. i llogarise 08/04/2011 Hyrjet Daljet 08/05/2011

1 Credins Tirana 1 Llogari e hapur per fushaten 00000292490 2.763.848 2.761.997 1.851

2 Credins Tirana 1 Llogari rrjedhse ALL 00000105129 227.936 12.395.232 3.994.512 8.628.656

3 Credins Tirana 1 Llogari rrjedhse ALL 0000269269 224.131 300.000 280.961 243.170

5 Credins Tirana 1 Llogari rrjedhse EURO 0000093088 846 902.200 864.612 38.434

6 Credins Tirana 1 Llogari rrjedhse USD 00000122270 0 0 0 0

7 Alpha Bank Llogari rrjedhse EURO 000012412406 4.230 1.381.800 1.381.800 4.230

8 Raiffeisen Bank Llogari rrjedhse ALL 001-401513 21.487 965.405 957.319 29.573

TOTALI 478.630 18.708.485 10.241.201 8.945.914

Levizja e cash flow gjate fushates elektorale

Pershkrimi Leke EURO Total
Gjendja ne daten   08/04/2011 478.630 0,00 478.630
Hyrjet gjate fushates 18.708.485 0,00 18.708.485
Daljet gjate fushates 10.241.201 0,00 10.241.201
Gjendja ne daten 08/05/2011 8.945.914 0,00 8.945.914
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4 FURNITORET E KRIJUAR GJATE FUSHATES ZGJEDHORE 2011 DHE
LIKUJDIMI I TYRE DERI NE MOMENTIN E AUDITIMIT.

Nota Fature Tatimore Shitje
Nr.          Date. Furnitori Vlera ne

leke
Likuiduar
deri ne
08/05/2011

Likuiduar
pas dates
08/05/2011

Donacionet
e
perfituara
ne sende
dhe
sherbime

Pa
likuiduar

Shenim
Data e
Likujdimit

2,1.1 2 15,3,11 DSHQ 540.000 540.000

2,1,2 111460043 29,05,11 Qera per seline 1.381.800 1.381.800

2.2.1 76 30,04,11 -Top Albania Radio 584.410 584.410

2.2.2 147 30,04,11 -Media Vision sha 300.000 300.000

2.2.3 67 30,04,11 TV ALSAT 200.000 200.000

2.2.4 597 02,05,11 -Teknomedia LT 100.000 100.000

2.2.5 635 30,04,11 -TV SCAN 100.000 100.000

2.2.6 16 02,05,11 -TV UTV 100.000 100.000

2.2.7 36 02,05,11 -TV  PLANET 100.000 100.000 0

2.2.8 104 13,04,11 RTV ORA NEWS 10.708.740 10.708.740

2.4.1 700206180 05,05,11 Alb Telekom sha 3.840 3.840

2.4.1 700198732 05,05,11 Alb Telekom sha 46.718 46.718

2.5.1 453 05,05,11

-Univers Reklama  shpk
(Pritime , bandiera ,adeziv
etj) 931.575 931.575

2.6.1 1413 30,03,11 -EURO  OFFICE 10500 10500

2.6.1 1472 04,04,11 -EURO  OFFICE 7900 7900

2.6.1 1505 05,04,11 -EURO  OFFICE 750 750

2.6.1 1692 14,04,11 -EURO  OFFICE 15.000 15.000

2.6.1 1717 15,04,11 -EURO  OFFICE 23000 23000

2.6.1 1840 23,04,11 -EURO  OFFICE 8.950 8.950

2.6.1 1990 03,05,11 -EURO  OFFICE 700 700

2.6.1 2057 06,05,11 -EURO  OFFICE 9.930 9.930

2.6.1 2076 09,05,11 -EURO  OFFICE 10.500 10.500

2.6.1 2088 09,05,11 -EURO  OFFICE 15.000 15.000

2.6.1 2170 13,05,11 -EURO  OFFICE 17.200 17.200

2.6.1 2388 26,05,11 -EURO  OFFICE 7.550 7.550

2.6.2 16 16,06,11 -LSA (sherbim per foto) 40.000 40.000

2.7.1 UXHB 10,05,11 -Leasing CREDINS Bank 698.740 698.740
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2.7.2 137 31,03,11 M& M COMPANY sh.p.k 864.612 864.612

2.6.3 95 31,03,11 Klass sh.p.k 280.961 280.961

2.6.3 156 30,04,11 Klass sh.p.k 295.052 295.052

2.8.1 61 18,04,11 Filiali Qendra Tranzit 3.994 3.994

2.8.2 67 08,06,11 Filiali Qendra Tranzit 7.301 7.301

2.8.3 68 08,06,11 Filiali Qendra Tranzit 137.693 137.693

2.8.2
1103-154709-1-
1 29,03,11 -Ujesjelles 8.520 8.520

2.8.3 96779148 09,05,11 CEZ Shperndarje 26.188 26.188

2.8.3 96779149 09,05,11 CEZ Shperndarje 24.754 24.754

2.8.3 96779151 09,05,11 CEZ Shperndarje 34.563 34.563

2.8.3 96974528 09,05,11 CEZ Shperndarje 5.568 5.568

2.8.3 96779110 09,05,11 CEZ Shperndarje 340 340

2.9.1 UXHB 06,05,11 Pagat e punonjesve 410.462 410.462

2.9.2 UXHB 06,05,11
Sigurime shoq e
shendetsore 160.203 160.203

Totali i furniturave 18.223.015 5.052.525 2.411.191 10.759.298

5. REGJISTRIMI I FONDEVE JOPUBLIKE

Regjistrimi i fondeve jopublike te perfituara gjate fushates zgjedhore 2011 eshte bere ne
rregjistrin e posaçem, sipas modelit te miratuar me vendim te KQZ-se  duke pasqyruar te
gjitha shumat e perfituara si dhe te dhena te tjera qe lidhen me indetifikimin e qarte te
dhuruesit.  Ne çastin e dhurimit, ata kane nenshkruar nje deklarate, ku zotohen se nuk
ndodhen ne nje nga rrethanat e percaktuara ne nenin 89 te ketij Kodi dhe mbajne pergjegjesi
personale per deklarate te rreme.  Forma dhe permbajta e deklaratave te nenshkruara eshte
ajo e miratuar nga KQZ-ja.

Dhurimi i fondeve publike nuk eshte bere ne llogarine e posaçme te hapur prane Bankes
Credins me Nr llogarie 292490, per te cilen  kemi njoftuar dhe deklaruar prane KQZ me
daten 27/04/2011. Donatoret i kane derdhur donacionet ne mjete monetare ne llogari te tjera
bankare ashtu si shprehemi ne piken 1.2 , paragrafi i pare ne faqen 10.

Shpenzimet totale qe ka kryer LSI-ja per fushaten zgjedhore nuk e kalojne kufirin e
percaktuar ne nenin 90  te ketij ligji. Te gjitha shpenzimet  e kryera gjate fushates zgjedhore
jane dokumentuar duke respektuar legjislacionin tatimor ne fuqi.

Ne keto pasqyra jane perfshire te gjitha fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera nga LSI-
ia .

6. NGJARJE TE MEVONESHME

Nuk ka patur ngjarje te mevoneshme qe mund te influencojne ne pasqyrat financiare te
mesiperme.
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